

Sejerø-Gæs A/S

c/o Laurids Siig Christensen, Sejerøvej 28, 4592 Sejerø

CVR-nr. 30 71 83 64

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. juni 2018.

Laurids Siig Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	2
Ledelsesberetning	3
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	4
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sejerø-Gæs A/S c/o Laurids Siig Christensen Sejerøvej 28 4592 Sejerø
	CVR-nr.: 30 71 83 64
	Regnskabsår: 1. januar 2017 - 31. december 2017 10. regnskabsår
Bestyrelse	Inge Marie Ringgaard Martin Ellemose Jørgensen Laurids Siig Christensen
Direktion	Laurids Siig Christensen
Modervirksomhed	Islands Organic ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af slagtning og forarbejdning, samt køb og salg af fjerkræ og anden efter direktionens skøn dermed beslægtet virksomhed

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 159.665 kr. mod 62.665 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -33.603 kr. mod -57.372 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for ikke tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	159.665	62.665
1 Personaleomkostninger	-96.518	-13.940
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-94.069</u>	<u>-102.391</u>
Resultat før finansielle poster	-30.922	-53.666
2 Andre finansielle indtægter	25.625	17.259
3 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-35.416</u>	<u>-36.511</u>
Resultat før skat	-40.713	-72.918
Skat af årets resultat	<u>7.110</u>	<u>15.546</u>
Årets resultat	<u>-33.603</u>	<u>-57.372</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	<u>-33.603</u>	<u>-57.372</u>
Disponeret i alt	<u>-33.603</u>	<u>-57.372</u>

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
4 Produktionsanlæg og maskiner	33.522	53.062
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	55.858	109.133
6 Indretning af lejede lokaler	60.046	63.800
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>149.426</u>	<u>225.995</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	412.746	388.990
Andre værdipapirer og kapitalandele	15.080	15.080
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>427.826</u>	<u>404.070</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>577.252</u>	<u>630.065</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	20.000	20.000
Fremstillede varer og handelsvarer	111.800	181.800
Varebeholdninger i alt	<u>131.800</u>	<u>201.800</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	939.574	911.221
Udsudte skatteaktiver	42.352	35.242
7 Andre tilgodehavender	170.000	0
Tilgodehavender i alt	<u>1.151.926</u>	<u>946.463</u>
Likvide beholdninger	<u>6</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.283.732</u>	<u>1.148.263</u>
Aktiver i alt	<u>1.860.984</u>	<u>1.778.328</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2017	2016
Egenkapital		
8 Virksomhedskapital	500.000	500.000
9 Overført resultat	51.818	85.421
Egenkapital i alt	551.818	585.421
Gældsforpligtelser		
10 Gæld til pengeinstitutter	204.279	260.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	204.279	260.000
Kortfristet del af langfristet gæld	37.144	0
Gæld til pengeinstitutter	364.769	389.432
Leverandører af varer og tjenesteydelser	364.248	265.075
Anden gæld	338.726	278.400
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.104.887	932.907
Gældsforpligtelser i alt	1.309.166	1.192.907
Passiver i alt	1.860.984	1.778.328

11 Eventualposter

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	84.666	0
Personaleomkostninger i øvrigt	11.852	13.940
	<u>96.518</u>	<u>13.940</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Andre finansielle indtægter		
Renter, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	9.830	0
Renteindtægt, mellemregning Islands Organic ApS	15.795	14.999
Valutakursdifferencer	0	960
Kursregulering af værdipapirer	0	1.300
	<u>25.625</u>	<u>17.259</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>35.416</u>	<u>36.511</u>
	<u>35.416</u>	<u>36.511</u>
	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
4. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar	<u>97.700</u>	<u>97.700</u>
Kostpris 31. december	<u>97.700</u>	<u>97.700</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-44.638	-25.098
Årets afskrivninger	<u>-19.540</u>	<u>-19.540</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-64.178</u>	<u>-44.638</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>33.522</u>	<u>53.062</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	383.785	323.785
Tilgang i årets løb	<u>17.500</u>	<u>60.000</u>
Kostpris 31. december	<u>401.285</u>	<u>383.785</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-274.652	-195.555
Årets afskrivninger	<u>-70.775</u>	<u>-79.097</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-345.427</u>	<u>-274.652</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>55.858</u>	<u>109.133</u>
6. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar	<u>75.062</u>	<u>75.062</u>
Kostpris 31. december	<u>75.062</u>	<u>75.062</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-11.262	-7.508
Årets afskrivninger	<u>-3.754</u>	<u>-3.754</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-15.016</u>	<u>-11.262</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>60.046</u>	<u>63.800</u>
7. Andre tilgodehavender		
Lån, Smagen af Danmark	<u>170.000</u>	<u>0</u>
	<u>170.000</u>	<u>0</u>
8. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
9. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	85.421	142.793
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-33.603</u>	<u>-57.372</u>
	<u>51.818</u>	<u>85.421</u>
10. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	241.423	260.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-37.144</u>	<u>0</u>
	<u>204.279</u>	<u>260.000</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>55.714</u>	<u>92.857</u>

11. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Islands Organic ApS, CVR-nr. 30704010 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.